Протокол № 19

заседания комитета

Саратовской областной Думы по социальной политике

от 24 октября 2023 года

Председательствующий: Грибов Р.В., председатель комитета

областной Думы по социальной политике

Присутствовали члены комитета:

Денисенко С.В., Есипов В.Е., Колесникова И.В., Кольцов А.Б.,

Рогожин В.В., Стифорова Е.Ю., Чеботарев А.Н., Чередников С.Н., Шитов

С.А.

Депутаты: Анидалов А.Ю.

Приглашенные:

Бондарев Андрей Александрович, директор МКУ «Дирекция

транспорта и дорожной деятельности»;

Ворогушин Олег Владимирович, заместитель председателя комитета по

жилищно-коммунальному хозяйству, начальник управления коммунального

хозяйства;

Гусев Иван Анатольевич, заместитель начальника управления по

надзору за исполнением федерального законодательства прокуратуры

Саратовской области;

Ешану Наталья Валерьевна, начальник планово-экономического

управления  ТФОМС Саратовской области;

Заречнев Сергей Михайлович, директор Территориального фонда

обязательного медицинского страхования Саратовской области;

Катаев Владислав Викторович, начальник отдела технологического

присоединения АО «Облкоммунэнерго»;

Кенженбетова Елена Викторовна, заместитель министра

здравоохранения области;

Кудинов Владимир Иванович, член Общественного совета при

Саратовской областной Думе;

Кудряшова Марина Владимировна, начальник отдела технологического

присоединения ООО «Концессия водоснабжения»;

Лаврушин Дмитрий Борисович, председатель Счетной палаты

Саратовской области;

Малявко Евгений Анатольевич, член Общественного совета при

Саратовской областной Думе;

Низовцев Александр Иванович, председатель комиссии по социальной

политике, поддержке семьи и детства, социальной поддержке инвалидов,

член Общественного совета при Саратовской областной Думе;

Орлова Татьяна Александровна, референт отдела социальной сферы

бюджетного управления министерства финансов области;

2

Погорелова Нина Дмитриевна, начальник отдела правового

обеспечения деятельности Думы;

Румянцева Елена Алексеевна, консультант отдела правового

обеспечения деятельности Думы;

Семенов Дмитрий  Владимирович, член Общественного совета при

Саратовской областной Думе;

Смирнова Анна Викторовна, заместитель министра строительства и

жилищно-коммунального хозяйства;

Соколов Олег Александрович ПАО «Россети Волга», Директор

центрального производственного отдела;

Хорев Вячеслав Вячеславович, ПАО «Россети Волга», директор

правобережного производственного отделения;

Цикунов Сергей Юрьевич, член Общественного совета при

Саратовской областной Думе;

Чирсков Владимир Валерьевич, заместитель главы администрации

Заводского района МО г.Саратов;

Чугунов  Илья Сергеевич, член Общественного совета при Саратовской

областной Думе;

Шошина Елена Владимировна, начальник  отдела законопроектных

работ Правового управления Правительства области;

Яровой Роман Вячеславович, руководитель представительства

Губернатора области и Правительства области в органах власти;

Представитель МУП «Саргорсвет»;

Общественники п.Воробьевка: Возлеев А.В., Куксина Венера

Хамитовна, Селеверстова Снежанна Петровна, Гаврилина Наталия

Вячеславовна, Сидоркин Аркадий Сергеевич, Трегубов Сергей

Владимирович.

Председательствующий предложил принять проект повестки дня

заседания комитета Саратовской областной Думы по социальной политике за

основу.

Голосовали: «за» – единогласно.

Председательствующий предложил принять повестку дня заседания

комитета Саратовской областной Думы по социальной политике в целом.

Голосовали: «за» – единогласно.

Повестка дня:

1. О проекте закона Саратовской области № 7-5243 «О бюджете

Территориального фонда обязательного медицинского страхования

Саратовской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов».

2. Об обеспечении необходимой инфраструктурой земельных

участков, предоставленных многодетным семьям в п.Воробьевка

муниципального образования «Город Саратов».

3

1. О проекте закона Саратовской области № 7-5243

«О бюджете Территориального фонда обязательного медицинского

страхования Саратовской области на 2024 год

и на плановый период 2025 и 2026 годов»

_______________________________________________________________

(Заречнев С.М.)

Выступили: Денисенко С.В., Анидалов А.Ю., Есипов В.Е.,

Чеботарев А.Н.

Рассмотрев проект закона Саратовской области № 7-5243

«О бюджете Территориального фонда обязательного медицинского

страхования Саратовской области на 2024 год и на плановый период 2025 и

2026 годов», внесенный Правительством области, комитет

РЕШИЛ:

Внести проект закона Саратовской области № 7-5243 «О бюджете

Территориального фонда обязательного медицинского страхования

Саратовской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

на заседание областной Думы для принятия к рассмотрению (прилагается).

Голосовали: «за» – Грибов Р.В., Денисенко С.В., Колесникова

И.В., Кольцов А.Б., Рогожин В.В., Стифорова Е.Ю.,

Чеботарев А.Н., Чередников С.Н., Шитов С.А.

«воздержался» - Есипов В.Е.

 2. Об обеспечении необходимой инфраструктурой земельных

участков, предоставленных многодетным семьям в п.Воробьевка

муниципального образования «Город Саратов»

___________________________________________________________________

(Грибов Р.В.)

Выступили: Гаврилина Н.В., Селеверстова С.П., Гусев И.А.,

Ворогушин О.В., Бондарев А.А., Чирсков В.В., Чугунов И.С., Возлеев А.В.,

Анидалов А.Ю., Денисенко С.В, Есипов В.Е, Сидоркин А.С.

Заслушав информацию администрации муниципального образования

«Город Саратов» «Об обеспечении необходимой инфраструктурой

земельных участков, предоставленных многодетным семьям в п.Воробьевка

муниципального образования «Город Саратов», комитет

РЕШИЛ:

4

Принять информацию администрации муниципального образования

«Город Саратов» «Об обеспечении необходимой инфраструктурой

земельных участков, предоставленных многодетным семьям в п.Воробьевка

муниципального образования «Город Саратов» к сведению (прилагается).

Голосовали: «за» – единогласно

Председатель комитета

Саратовской областной Думы

по социальной политике                                                                    Р.В.Грибов